



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F	CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. C	04.647.090/0001-68	17,00	M³	147,90	2.514,30
Órgão 14	SERVIÇO DE SUPERVISÃO ATRAVÉS DE SISTEMA	EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS	10.949.992/0001-51	10,00	SV	141,90	1.419,00
Órgão 14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - I	14.798.740/0001-20	7,00	SV	1.197,75	8.384,25
Órgão 14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - I	14.798.740/0001-20	7,00	SV	1.944,08	13.608,56
Órgão 14	SOFTWARE COMERCIAL DE SANEAMENTO	J-Tech Soluções em Informática Ltda - ME	05.766.304/0001-88	8,00	SV	2.699,00	21.592,00
Órgão 14	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/	79.231.890/0001-00	4.025,00	SV	0,075	301,88
Órgão 14	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/	79.231.890/0001-00	234.180,00	SV	0,075	17.563,50
Órgão 14	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	2.000,00	kg	6,35	12.700,00
Órgão 14	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	600,00	KG	1,25	750,00
Órgão 14	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	AVANEX IND. E COM. LTDA	78.668.969/0001-22	12.000,00	KG	0,84	10.080,00
Órgão 14	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	AVANEX IND. E COM. LTDA	78.668.969/0001-22	15.000,00	KG	0,70	10.500,00
Órgão 14	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	AVANEX IND. E COM. LTDA	78.668.969/0001-22	75.000,00	KG	1,14	85.500,00
Órgão 14	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	2.000,00	kg	6,35	12.700,00
Órgão 14	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	1.700,00	LT	2,61	4.437,00
Órgão 14	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	2.000,00	LT	2,29	4.580,00
Órgão 14	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORT	84.590.124/0001-64	1.200,00	LT	2,29	2.748,00
Órgão 14	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPOR	06.123.549/0001-50	1.000,00	LT	2,45	2.450,00
Órgão 14	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE-RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	3.186,30	3.186,30
Órgão 14	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	19.117,78	19.117,78
Órgão 14	SERVIÇOS DE TERCEIROS - RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	22.966,82	22.966,82
Órgão 14	PESSOAL - RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	32.595,51	32.595,51
Órgão 14	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	ONSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	05.103.463/0001-00	1,00	SV	1.488,00	1.488,00
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
Órgão 14	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES L	02.343.306/0001-76	1,00	SV	870,00	870,00
Órgão 14	ARRUELA (GUARNIÇÃO) P/CONEXÕES DO HIDROMETRO, 1/2",PVC PRETO	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	6.000,00	PÇ	0,18	1.080,00
Órgão 14	LACRE PLÁSTICO, TIPO DETRAN, NA COR VERMELHA	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	3.000,00	PÇ	0,15	450,00
Órgão 14	LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	3.000,00	PÇ	0,15	450,00
Órgão 14	VÁLVULA PARA CILINDRO DE CLORO DE 50/68KG SEM BUJÃO R0	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	2,00	UN	125,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	PLUG 08 VIAS RJ 45 CAT. 6 (CONECTOR MACHO) PARA CABO UT P	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	50,00	UN	0,75	37,50
Órgão 14	SAPATA ESTABILIZADOR	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS	10.527.352/0001-53	2,00	UN	428,60	857,20
Órgão 14	ARGAMASSA C3	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	SC	29,68	296,80
Órgão 14	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA F6	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	250,00	UN	0,07	17,50
Órgão 14	ARRUELA LISA 3/16"	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	250,00	PÇ	0,02	5,00
Órgão 14	PARAFUSO FENDA AUTOATARRAXANTE 3,9 X 32	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	250,00	UN	0,04	10,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS	10.527.352/0001-53	2,00	HR	110,00	220,00
Órgão 14	ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	12,00	SV	416,9014	5.002,82
Órgão 14	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA PORTARIA 2914/11	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	11,00	SV	1.577,4642	17.352,11
Órgão 14	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	36,00	SV	180,2817	6.490,14
Órgão 14	ANÁLISE QUANTITATIVA E QUALITATIVA DE CIANOBACTÉRIAS	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	12,00	SV	129,5775	1.554,93
Órgão 14	ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	2,00	SV	298,5915	597,18
Órgão 14	ANÁLISE EM AMOSTRAS DE MANACIAL SUPERFICIAL	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	2,00	SV	1.154,9296	2.309,86
Órgão 14	MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA 2,2KW 4P	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIPELET.LTD	76.576.198/0001-18	1,00	SV	344,00	344,00
Órgão 14	EXAMES DE RAIOS X DEMISSIONAIS	CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO SÃO MIGUEL	01.093.022/0001-06	10,00	SV	60,00	600,00
Órgão 14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO P (01 A 80 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	20,00	SV	2,30	46,00
Órgão 14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO G (150 A 400 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	10,00	SV	3,80	38,00
Órgão 14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO M (81 A 150 FOLHAS)	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	20,00	SV	2,50	50,00
Órgão 14	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA COSTURADA COM IMPRESSÃO HOT-STAMP	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	08.597.719/0001-63	50,00	SV	40,00	2.000,00
Órgão 14	TÁBUAS DE PINUS COM NO MÍNIMO 30CM LARGURA X 03 METROS DE CO	MADEIRAS FORTE LTDA	02.824.072/0001-89	3,00	M³	550,00	1.650,00
Órgão 14	TÁBUAS DE PINHEIRO COM NO MÍNIMO 15 CM X 3 MTS	MADEIRAS FORTE LTDA	02.824.072/0001-89	1,00	m³	950,00	950,00
Órgão 14	EXAMES LABORATORIAIS DEMISSIONAIS	G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS	78.491.172/0001-00	10,00	SV	35,56	355,60
Órgão 14	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	10,40	HR	285,00	2.964,00
Órgão 14	ROÇADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:	ALTAIR FABRO & CIA LTDA ME	02.730.048/0001-80	2,00	UN	1.900,00	3.800,00
Órgão 14	PROCURAÇÃO PÚBLICA	2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROCURADOR	83.826.487/0001-93	5,00	SV	41,35	206,75
Órgão 14	AUTENTICAÇÃO	2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROCURADOR	83.826.487/0001-93	70,00	SV	4,05	283,50
Órgão 14	ESCRITURA PÚBLICA	2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROCURADOR	83.826.487/0001-93	5,00	SV	1.040,00	5.200,00
Órgão 14	RECONHECIMENTO DE FIRMA	2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROCURADOR	83.826.487/0001-93	70,00	SV	3,85	269,50
Órgão 14	ANUIDADE DA ASSEMAE.	ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANTA CATARINA	20.057.071/0001-38	1,00	SV	3.274,54	3.274,54
Órgão 14	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	27,7358	27,74
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	1,00	SV	7,9852	7,99
Órgão 14	PNEU 175/70 R-14, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88 T.	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91	3,00	PÇ	215,4155	646,25
Órgão 14	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES	AGROSIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRICOLAS	00.673.316/0001-44	250,00	LT	13,30	3.325,00
Órgão 14	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	10,00	CX	32,77	327,70
Órgão 14	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	8,00	CX	17,85	142,80



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	10,00	CX	32,77	327,70
Órgão 14	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	10,00	CX	32,77	327,70
Órgão 14	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE, ATENUAÇÃO NRRSF 17DB	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇ	10.685.433/0001-81	5,00	PÇ	0,90	4,50
Órgão 14	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30	PROT CAP ARTIGOS PARA PROTECAO IND.L	43.854.777/0001-26	50,00	PÇ	15,60	780,00
Órgão 14	AVENTAL DE PVC	PROT CAP ARTIGOS PARA PROTECAO IND.L	43.854.777/0001-26	5,00	UN	4,70	23,50
Órgão 14	PROTETOR AURICULAR TIPO FONE, ARS 24DB, COM DOIS ABAFADORES	PROT CAP ARTIGOS PARA PROTECAO IND.L	43.854.777/0001-26	5,00	PÇ	21,70	108,50
Órgão 14	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTA	11.450.291/0001-36	300,00	UN	0,12	36,00
Órgão 14	CONSRTO DE BOMBA DOSADORA EMEC	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO D	04.196.290/0001-41	1,00	SV	311,00	311,00
Órgão 14	TAMPA DE EXPANSÃO W4300 1	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	9,89	9,89
Órgão 14	ROLAMENTO ESFERA 6004-Z	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	21,25	21,25
Órgão 14	ANEL DE RETENÇÃO DIN471 1	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	1,71	1,71
Órgão 14	ROLAMENTO ESFERA 6202	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	14,17	14,17
Órgão 14	ANEL DE RETENÇÃO DIN472 4	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	6,93	6,93
Órgão 14	EIXO DE SAÍDA R17 - 20X40	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	122,39	122,39
Órgão 14	TAMPA DE EXPANSÃO W4300 1- CÔD.106887	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	9,35	9,35
Órgão 14	RETENTOR W B1SF 25X37X4,6/	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	102,52	102,52
Órgão 14	RETENTOR W BASF 25X42X6/4	SEW-EURODRIVE BRASIL LTDA	50.981.018/0009-47	1,00	PÇ	33,29	33,29
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA SAN	82.779.471/0002-95	35,00	SV	30,00	1.050,00
Órgão 14	LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA PARA NOVA CAPTAÇÃO DE ÁGUA	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	350,00	350,00
Órgão 14	LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	6.641,70	6.641,70
Órgão 14	CÂMARA PARA PNEU 19.5L-24, 10 LONAS, R4	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	PÇ	170,00	170,00
Órgão 14	CONSRTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	SV	78,125	78,13
Órgão 14	CONSTRUÇÃO DE BASE PARA RESERVATÓRIO	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	68.930,22	68.930,22
Órgão 14	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LT	83.087.643/0001-41	1,00	L	21,00	21,00
Órgão 14	CONJUNTO PARA MANUTENÇÃO DE AGITADOR DE CAL:	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAR	01.658.823/0001-71	1,00	CJ	900,00	900,00
Órgão 14	BATERIA DE NICD 650MAH HNN9044	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	UN	75,00	150,00
Órgão 14	BATERIA DE NIMH 1200MAH PRO3150 PMNN4018	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	150,00	150,00
Órgão 14	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	400,00	KG	7,00	2.800,00
Órgão 14	TAXA DE ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRO	82.511.643/0001-64	1,00	SV	63,64	63,64
Órgão 14	ANUIDADE E ANOTAÇÃO DE FUNÇÃO TÉCNICA	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA	79.887.659/0001-61	1,00	SV	701,25	701,25
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAV	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	SV	290,90	290,90
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8121 E RENAV	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	PÇ	290,90	290,90
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8311 E	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	SV	290,90	290,90
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO CG TITAN 125 DE PLACA MAY-8221 E	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	SV	290,90	290,90
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACA LZN-4621	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACA MEB-61	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DC	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8311 E RENAVAL	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	LICENCIAMENTO DA MOTO XR200 DE PLACA MAY-8121 E RENAVAL Nº73	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACA LZN-4621 E REN	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACA MEB-6131 E	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8221 E RENAVAL	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	LICENCIAMENTO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAVAL Nº	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	62,12	62,12
Órgão 14	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE ROÇADEIRA	ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	78.831.872/0001-99	1,00	SV	40,00	40,00
Órgão 14	TUBO FERRO FUNDIDO NODULAR, PONTA PARA JUNTA ELÁSTICA DN150	SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	28.672.087/0001-62	1,00	PÇ	779,10	779,10
Órgão 14	TUBO DE FERRO FUNDIDO NODULAR DN150	SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	28.672.087/0001-62	20,00	PÇ	1.216,045	24.320,90
Órgão 14	CURVA 22º30' FERRO FUNDIDO NODULAR DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	2,00	PÇ	184,00	368,00
Órgão 14	CURVA 45º FERRO FUNDIDO NODULAR DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	4,00	PÇ	198,00	792,00
Órgão 14	CURVA 90º FERRO FUNDIDO NODULAR DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	6,00	PÇ	218,00	1.308,00
Órgão 14	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1,00	PÇ	128,00	128,00
Órgão 14	JUNTA DE DESMONTAGEM DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1,00	PÇ	1.070,00	1.070,00
Órgão 14	EXTREMIDADE FERRO FUNDIDO NODULAR DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	2,00	PÇ	182,00	364,00
Órgão 14	VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1,00	PÇ	767,00	767,00
Órgão 14	PRODUTO QUÍMICO PARA DEDETIZAÇÃO EM PV	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0007-30	10,00	UN	16,00	160,00
Órgão 14	ÓLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	7,50	LT	28,00	210,00
Órgão 14	COXIM DESCARGA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	6,00	6,00
Órgão 14	ANEL DE DESCARGA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	UN	13,50	27,00
Órgão 14	CATALIZADOR SILENCIOSO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	465,00	465,00
Órgão 14	RETENTOR TRASEIRO FLANGE	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	88,00	88,00
Órgão 14	CHAVE SETA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	245,00	245,00
Órgão 14	ÓLEO DE CAIXA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	7,00	LT	18,00	126,00
Órgão 14	REPARO BICO INJETOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	UN	18,00	18,00
Órgão 14	DESCARBONIZANTE SPRAY	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	25,00	25,00
Órgão 14	LÂMPADA SINALEIRA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	3,00	PÇ	3,00	9,00
Órgão 14	CORREIA DENTADA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	135,00	135,00
Órgão 14	VELAS	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	68,00	68,00
Órgão 14	BATENTE AMORTECEDOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	24,00	24,00
Órgão 14	FILTRO DE AR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	19,00	19,00
Órgão 14	ADITIVO RADIADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	LT	16,00	32,00
Órgão 14	JUNTA COMANDO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	24,00	24,00
Órgão 14	JUNTA TAMPA DA VÁLVULA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	22,00	22,00
Órgão 14	JUNTA DESCARGA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	6,00	6,00
Órgão 14	RETENTOR VIRABREQUIM	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	56,00	112,00
Órgão 14	INTERRUPTOR DO ÓLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	26,00	26,00
Órgão 14	JUNTA CARTER	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	18,00	18,00
Órgão 14	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	190,00	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	KIT ESTABILIZADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	33,00	33,00
Órgão 14	AMORTECEDOR TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	130,00	260,00
Órgão 14	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	84,00	168,00
Órgão 14	LIQUIDO FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
Órgão 14	PASTILHA DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	68,00	68,00
Órgão 14	DISCO DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	JG	64,00	128,00
Órgão 14	FLEXÍVEL DE FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	18,00	36,00
Órgão 14	COXIM DA CAIXA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	69,00	69,00
Órgão 14	ANTICHAMA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	15,00	15,00
Órgão 14	EMBLEMA FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	35,00	35,00
Órgão 14	PARACHOQUE DIANTEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	160,00	160,00
Órgão 14	FAROL (NINO)	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	120,00	240,00
Órgão 14	COIFA HOMOCINÉTICA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	44,00	44,00
Órgão 14	SELO D'ÁGUA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	47,00	47,00
Órgão 14	FILTRO DE OLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	UN	23,00	46,00
Órgão 14	ADITIVO RADIADOR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	LT	20,00	20,00
Órgão 14	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	10,00	10,00
Órgão 14	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	134,00	134,00
Órgão 14	REBITES PARA LONAS	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	24,00	PÇ	0,20	4,80
Órgão 14	LONA DE FREIO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	JG	60,00	60,00
Órgão 14	MOLA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	25,00	25,00
Órgão 14	ÓLEO DIFERENCIAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	4,00	LT	14,00	56,00
Órgão 14	RETENTOR PINHÃO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	108,80	108,80
Órgão 14	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	179,20	358,40
Órgão 14	ROLAMENTO TRASEIRO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	192,00	192,00
Órgão 14	ROLAMENTO PINHÃO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	107,20	107,20
Órgão 14	CAIXA SATÉLITE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	1.729,00	1.729,00
Órgão 14	COROA PINHÃO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	1.586,00	1.586,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES VOLKSWAGEN	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	4,00	HR	16,00	64,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	46,00	HR	16,00	736,00
Órgão 14	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	4,00	HR	16,00	64,00
Órgão 14	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	22,00	HR	28,50	627,00
Órgão 14	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	10,00	HR	28,50	285,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS MARCA FORD	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	3,00	HR	60,00	180,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS PESADOS FORD	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	7,00	HR	79,00	553,00
Órgão 14	ROLAMENTO CAIXA 6004	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	18,50	18,50
Órgão 14	RETENTOR CAMBIO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	6,00	6,00
Órgão 14	RETENTOR PINHÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	8,00	8,00
Órgão 14	JUNTA	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	18,50	18,50
Órgão 14	ÓLEO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	5,60	LT	15,00	84,00
Órgão 14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO PARA ETA	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	SV	6.200,00	6.200,00
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	09.261.131/0002-88	2,15	HR	97,00	208,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 6/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Órgão 14	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	09.261.131/0002-88	3,00	HR	97,00	291,00
Órgão 14	ANÁLISE DE ÁGUA EM MANANCIAL	FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	10.743.183/0001-99	7,00	SV	366,1972	2.563,38
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO VW SAVEIRO RENAVAM 719539030	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
Órgão 14	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO VW SAVEIRO RENAVAM 719556953	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
Órgão 14	RÉGISTRO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	2,00	SV	107,05	214,10
Órgão 14	SERVIÇO DE REVISÃO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LT	02.952.689/0001-80	1,00	SV	193,05	193,05
Órgão 14	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO COMBUSTIVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LT	02.952.689/0001-80	1,00	PÇ	115,70	115,70
Órgão 14	FILTRO DIESEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LT	02.952.689/0001-80	1,00	JG	84,45	84,45
Órgão 14	FLEXÍVEL LUBRIFICANTE TURBINA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	107,00	107,00
Órgão 14	INSCRIÇÃO DE CURSO	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	2,00	SV	100,00	200,00
Órgão 14	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	13,00	SV	18,8461	245,00
Órgão 14	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	13,00	SV	16,28	211,64
Órgão 14	TAXA DE ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRO	82.511.643/0001-64	2,00	SV	63,64	127,28
						Total Geral ---->	493.679,16